- 1 -

平成 26年 1月 31日

各 位

通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25年 11月７日に公表した通期連結業績予想および平成 25年５月

15日に公表した期末配当予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 業績予想の修正について

平成 25年 12月期通期連結業績予想の修正（平成 25年４月１日～平成 25年 12月 31日）

 （百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 33,000 2,500 2,700 2,150 122円 17銭

今回発表予想（Ｂ） 33,500 2,900 3,200 2,600 147円 74銭

増減額（Ｂ－Ａ） 500 400 500 450

増減率（％） 1.5% 16.0% 18.5% 20.9%

※ご参考（平成 25年３月期） 31,651 1,659 1,797 1,260 71円 65銭

修正の理由

 売上高は、ほぼ予想通りとなる見込みです。

利益面では、東南アジアを中心とした海外の化学品事業が好調に推移したことや、円安による影響などにより

業績予想を上回る見通しとなりましたので、通期の業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について

配当予想修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想（平成 25年５月 15日発表） ― 6円 00銭 12円 00銭

今回修正予想 ― 10円 00銭 16円 00銭

当期実績 ６円 00銭 － －

※ご参考 前期実績（平成 25年３月期） ５円 00銭 10円 00銭 15円 00銭

上場会社名 日華化学株式会社

代表者   代表取締役社長 江守康昌

コード番号 ４４６３

上場取引所 名証第２部

問合せ先      執行役員管理部門長 林 幸照

（TEL     0776 – 24 – 0213）

 - 2 -

修正の理由

当社は、業績や事業展開等を勘案し、企業体質の強化や内部留保の充実を図りながら安定した配当を継続

していくことを基本方針としております。当期の期末配当金につきましては、１株当たり６円を予定してお

りましたが、当期の業績動向なども含めて総合的に考慮し、1 株当たり 10 円に増配させていただくこととし

ました。なお本件につきましては、平成 26 年３月 28 日開催予定の第 100 期定時株主総会に付議する予定で

す。

※当社は平成 25年 12月期から決算期を変更しております。当連結会計年度は、当社及び３月決算であった

連結子会社につきましては平成 25年４月１日から平成 25年 12月 31日の９ヶ月間を、従来からの 12月

決算の連結子会社につきましては平成 25年１月１日から平成 25年 12月 31日の 12ヶ月間を連結対象期間

としております。

                                        以 上